22

24

Waagerecht

5

12

13

14

Handwerkzeug mit
Zinken, dient zur
Bodenlockerung und
Beliiftung (11)

Stra3en- oder
Erdhobel zum
Planieren von
Bodenoberflachen

(6)

Flachbaggerart zum
Lésen und zum
Transport bis 50 m
(12)

Maschine, die im
Garten das
Umgraben von
Beeten ersetzt (10)

Setzschaufel zum
Setzen von Beet-
und Gemiisepflanzen

an

Pflug, der den
Boden nur in eine
Richtung wendet (9)

Gerite mit Zinken
zum Zerkleinern von

16

18

22

23

24

25

23

25

Erdschollen und zur
Saatbeetbereitung

(an

Handwerkzeug mit
T- oder D-Griff (6)

Sehr gelandegingige
Bagger-Bauart (13)

Handwerkzeug zum
Losen verdichteter
Boden, wird auch als
Krampen bezeichnet

(10)

Kombinationsfah
rzeug aus Lader und
Bagger (11)

Anbaugerit mit
Federzinken zur
Bodenlockerung und
Unkrautvernichtung

(10)
Max. 1,5 m breite

Kompaktbaggerart
bis 6 t (10)

20

21

Senkrecht

1

10

11

15

Handgerét zum
Planieren, Auflesen
oder Einarbeiten (6)

Handgerét zum
Aufnehmen und
Transport des
Materials (8)

Handgerét mit
Zinken zum Lockern
und Wenden des
Bodens (9)

Anbaugerit zur
oberflachlichen
Bodenlockerung und
zum Einmischen von
Diinger (7)

Frasenart mit sehr
geringer
Aushubbreite (12)

Bagger mit
teleskopartig
ausfahrbarem
Greifarm (14)

Kettenbagger (12)

Entsteht nach dem
Frisen durch

17

19

20
21

Zerstorung der
Bodenstruktur (10)

Handgerét mit
abgewinkelten oder
gebogenen Zinken

)

Leichte Gartenharke
mit Blatt zur
Unkrautbekdmpfung,
Heindl (4)

Radplanierer (8)

Schiirfkiibel zum
L6sen von Boden bis
20 cm (7)



